
Dzień Kwiatka – odsłonięcie tablicy pamiątkowej

W związku z obostrzeniami sanitarnymi wydarzenie transmitowane było na profilu FB Dnia Kwiatka.
Hybrydowo, z udziałem niewielkiego grona gości, odbyło się jedynie odsłonięcie tablicy upamiętniającej
Eugeniusza Kwiatkowskiego (1888-1974), inicjatora budowy portu w Gdyni, ministra przemysłu i handlu II
Rzeczypospolitej, a w latach 1935-1939 wicepremiera i ministra skarbu RP.

Tablica została umieszczona na kamieniu, znajdującym się na wzniesieniu przy budynku kampusu. Tablicę
zaprojektowała dr Alina Ostach-Robakowska z Wydziału Architektury i Wzornictwa, która o swojej pracy
mówiła: – Litery zostały wycięte w metalu. Projekt inspirowany był kształtem statku. Zależało mi, żeby tablica
wpisała się w różnorodne otoczenie. Kolor nie jest przypadkowy, 
bo odnosi się do fasady budynku kampusu.

Ceremonię odsłonięcia tablicy poprowadziły przedstawicielki środowiska studenckiego. O zabranie głosu
poprosiły rektor PK oraz dziekanów obydwu wydziałów. – Cieszę się, że akurat dzisiaj i akurat tutaj możemy
odsłonić tę tablicę - powiedziała dr hab. Danuta Zawadzka, prof. PK. – W lutym tego roku zorganizowaliśmy
online konferencję poświęconą Centralnemu Ośrodowi Przemysłowemu. Wtedy również mówiliśmy o
Eugeniuszu Kwiatkowskim. W tym roku obchodzimy dwudziestopięciolecie funkcjonowania kampusu przy
ulicy Kwiatkowskiego. – Szczególnie chcę podziękować prof. Bogusławowi Polakowi za to, że tak pięknie
zrealizował misję utworzenia instytutu i pierwszego kierunku w tym kampusie, a później rozwijał kierunki
humanistyczne i ekonomiczne, utworzył trzy jednostki – dodała rektor PK. – Jest z nami dzisiaj i mam
nadzieję, że będzie przez wiele lat.

Dr hab. Michał Polak, prof. PK, dziekan WH mówił: – Zarówno studenci kierunków humanistycznych, jak i
ekonomicznych mogą utożsamiać się z patronem ulicy przy której stoi kampus. Wszyscy odwołujemy się do
dorobku Eugeniusza Kwiatkowskiego, jako ważnej postaci historycznej i godnej upamiętniania.

Dr hab. inż. Jerzy Korczak, prof. PK, dziekan WNE dodał: – Dokonaniami i pracą Eugeniusz Kwiatkowski
przypomina nam dzisiaj, żebyśmy myśleli i działali kategoriami przyszłości, o tym, co przed nami, o
wszystkim, co będzie mogło służyć następnym pokoleniom. Codziennie przechodząc tędy, będziemy mogli
uśmiechnąć się i powiedzieć: tak, jesteśmy tu i teraz, ale idziemy dalej.

Ponadto w programie Dnia Kwiatka 2021 znalazły się m.in.: wykład prof. Bogusława Polaka (WH) o
Eugeniuszu Kwiatkowskim, debata oksfordzka „Czy jesteś za wycofaniem pieniądza papierowego z obiegu?
”, którą poprowadził dr Adam Wyszomirski (WNE) oraz konkursy i quiz o uczelni.
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